
                                                                                    SH ČMS  

                                                                                     Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
Okresní odborná rada mládeže 

 

1 

 

Zápis z jednání odborné rady mládeže 
 
Datum a čas: 10. března 2025 od 18 hodin 
 
Místo: HZ Spálené Poříčí 
 
Přítomni: Václav Studnička, Lada Menčík Smolová, Věra Drnková, Alena Kaslová, 
 Karolína Bínová, Martin Hrdonka, Ivana Šindelářová 
 
Omluveni: Lucie Horová 
 
Ověřovatelé zápisu: Alena Kaslová, Věra Drnková 
 
 
 

Program jednání:  
1) Zahájení 

2) Volba zapisovatelky 

3) Odznaky odborností 

4) Nákup nových startovních čísel 

5) Okresní kola hry Plamen a běhu na 60 m překážek 

6) Odměny pro závodníky okresních kol 

7) Kontrola registračních listů 

8) Zhodnocení kontroly náčiní a překážek v Lužanech 

9) Různé 

Projednané body jednání: 

 
1) Zahájení 

- Vedoucí OORM přivítal přítomné členy odborné rady a informoval je o ukončení pů-
sobení Františka Hrubého a Lenky Škalové v OORM z osobních důvodů. Dle emailové 
informace od Františka Hrubého předal veškeré materiály – evidenci VM, RM, kon-
takty na vedoucí apod. – na OSH Radce Brašnové. 

 
2) Volba zapisovatelky 

- Zvolení Ivany Šindelářové jako nové stálé zapisovatelky, v případě nepřítomností zů-
stává zástupkyní zapisovatelky Lucie Horová. Ověřovateli zápisu zvoleny Alena Kaslo-
vá a Věra Drnková. 

 
3) Odznaky odborností 

- V rámci plnění odznaků odborností pojede v březnu Václav Studnička do Hořehled a 
Březí, Věra Drnková do Sedlce. 



                                                                                    SH ČMS  

                                                                                     Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
Okresní odborná rada mládeže 

 

2 

- SDH Nepomuk projevil zájem o skupinovou přednášku– organizačně zajistí Lucie Ho-
rová. 

 
4) Nákup nových startovních čísel 

- je potřeba nakoupit nová startovní čísla pro závodníky – využití na okresních ko-
lech 

- Václav Studnička zjistí na OSH rozpočet, za kolik můžeme startovní čísla pořídit – 
různá pořizovací cena (zavazovací jsou levnější, trikoty dražší). 

- Věra Drnková zjistí zkušenosti se startovními čísly – trikoty na Plzni-severu. 
- počet startovních čísel alespoň 100ks 

 
5) Okresní kola hry Plamen a běhu na 60 m překážek 

a) Občerstvení zajistí SDH Přeštice – p.Mráz 
- Občerstvení pro závodníky – párek v rohlíku+sušenka+pití, pro vedoucí a rozhodčí 

– klobása+pití+káva 
- Domluvit s p.Mrázem, aby bylo dostatečné občerstvení i na volný prodej 

b) Zázemí pro prezenci a sčítací komisi – stan s bočnicemi 
c) WC – domluvit s ředitelem školy, zda zpřístupní záchody v budově, příp. zajistit TOI-

TOI (min. 2ks) 
d) Převoz překážek – Václav Studnička zařídí pomoc s převozem od HZS Přeštice 

- Sraz členů OORM v Lužanech v pátek 16.5. v 16:00h – příprava a naložení překá-
žek 

- Bylo by dobré domluvit se s ředitelem školy, zda by bylo možné překážky na jed-
notlivce (kladiny a bariéry)  po Plameni zanechat v areálu školy do závodů o týden 
později.  

e) Zajištění vody na požární útoky – není dovoleno brát vodu z hydrantu, je třeba nabí-
rat vodu z řeky – domluveno jedno auto s SDH Přeštice, druhé auto domluvit s SDH 
Želčany (zařídí Alena Kaslová) 

f) Terče na požární útoky – zajistit 2 sady terčů, aby bylo možné závodit na dvě základny 
- příp. požádat Libora Valeše o zapůjčení terčů 

g) Časomíra – na běh 60m zajistit časomíru s displejem pro dvě dráhy 
h) Technická četa – zajistí OORM 
 
Personální zabezpečení hry Plamen: 

- Prezence – Martin Hrdonka, Karolína Bínová 
- Sčítací komise – Milan Hoffmann, Libor Valeš 
- Rozhodčí disciplíny: 

o 4x60m – Alena Kaslová 
o Štafeta dvojic – Lucie Horová 
o Štafeta CTIF – Lenka Strolená 
o Útok CTIF – Věra Drnková 
o Požární útok – Josef Hora 

 
Personální zabezpečení běhu na 60 m překážek: 

- Prezence – Karolína Bínová, Lada Menčík Smolová 
- Sčítací komise – Milan Hoffmann 



                                                                                    SH ČMS  

                                                                                     Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
Okresní odborná rada mládeže 

 

3 

- Rozhodčí disciplíny – Lucie Horová/Jana Škalová – rozdělí si kat. mladší/starší 
 

6) Odměny pro závodníky okresních kol 
- ORM navrhuje věcné ceny pro každého závodníka 
- Návrh cen pro závodníky předložen VV ke schválení 

 
7) Kontrola registračních listů kolektivů MH a sportovních oddílů 

- Věra Drnková provedla kontrolu registračních listů, při které byly zjištěny tyto ne-
dostatky: 

o Chybějící razítka, seznam sportovců, jeden kolektiv nemá vedoucího 
s platnou kvalifikací 

o Konkrétní kolektivy budou vyzvány k nápravě 
- Dále bylo zjištěno, že dochází k zapisování jednoho MH na vícero registračních lis-

tů (většinou domovské SDH a SDH, za které v aktuálním roce MH závodí) – infor-
movat vedoucí, že by k této skutečnosti nemělo docházet. 

- Registrované sportovce má celkem 27 kolektivů MH. 
 
8) Zhodnocení kontroly náčiní a překážek v Lužanech 

- Dne 9.3.2025 provedli členové OORM kontrolu náčiní a překážek uskladněných 
v garážích v Lužanech. 

- Počet a stav jednotlivého náčiní/překážek – viz. příloha od Věrky Drnkové 
- OORM navrhuje pořízení těchto nových překážek: 

o Lehkoatletická překážka 2ks 
o Bariéra 170/200cm 2ks 
o Nástřikové terče 2ks 

- Je potřeba provést kontrolu požárních stříkaček u vody, zda jsou OK – zprovoz-
nit/opravit obě červené PS + zelenou PS nechat jako rezervní. 

 
9) Různé 

- Proběhla diskuze ohledně školení rozhodčích soutěží mládeže – bylo by dobré in-
formovat sbory o plánovaném školení s větším předstihem, aby se případní zá-
jemci mohli na školení dostatečně připravit. 

- Probíhá snaha o zařazení soutěží Radyňské ligy do oficiálního kalendáře. Pořada-
telé jednotlivých kol by měli doplnit do svých OZ větu: „Soutěže se mohou účast-
nit členové SH ČMS, kteří jsou registrování v centrální evidenci členské základny 
SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce hlavnímu 
spolku (SH ČMS) na rok 2025.“ – informování pořadatelů zajistí Věra Drnková. 

- Dále by měli pořadatelé v OZ uvádět, že soutěž probíhá dle platné směrnice hry 
Plamen. 

 
 
Další jednání OORM 7.4.2025 od 17:00 hod. v Žákavé. 
 
 

Zapsala: Ivana Šindelářová 


